

R. C. GOES – ME

CNPJ: 24.455.519/0001-22 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 306/0002985 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0604

AV. INDEPENDENCIA, Nº 508, SALA A - CENTRO - CEP. 95965-000 – RELVADO-RS

FONE: (44) 3034-4456 - EMAIL: HELOISA@PRIMELICITACOES.COM.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

RAZÃO SOCIAL: R. C. GOES – ME

CNPJ: 24.455.519/0001-22 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 306/0002985 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0604

AV. INDEPENDENCIA, Nº 508, SALA A - CENTRO - CEP. 95965-000 – RELVADO-RS

FONE: (44) 3034-4456 - EMAIL: HELOISA@PRIMELICITACOES.COM.BR

ANEXO II - PROPOSTA COMERCIAL

A empresa propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 030/2020, conforme abaixo discriminado:

OBJETO: Constitui objeto deste certame o Registro de Preços objetivando a futura e eventual aquisição de mobiliários para atender as necessidades das instituições de ensino municipais do município de Dois Vizinhos - PR - Exclusiva para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

LOTE 1:

Item	Código do Produto	Nome do Produto	Qtde.	UN	Valor Unit.	Valor Total
1	31931	CORTINA PVC Instalada (incluso trilhos e mão de obra instalação). Marca: ALKO Modelo: CORTINA PVC Fabricante: ALKO Procedência: Brasileira	300	M²	R\$ 68,00	R\$ 20.400,00
2	17333	BULE material aço inox, capacidade 2 litros. Marca: KE HOME Modelo: BULE Fabricante: KE HOME Procedência: Brasileira	5	UN	R\$ 78,68	R\$ 393,40
12	19221	COLHER DE SOPA Em inox, peso 0,050 kg, forjada e temperada. Marca: KE HOME Modelo: COLHER DE SOPA Fabricante: KE HOME Procedência: Brasileira	250	UN	R\$ 8,18	R\$ 2.045,00
13	28454	COLHER GRANDE Material alumínio fundido e/ou inox com cabo de madeira/polipropileno e/ou inox. Dados adicionais colher para panela. Marca: GOLDEN INOX Modelo: COLHER GRANDE Fabricante: GOLDEN INOX Procedência: Brasileira	10	UN	R\$ 11,00	R\$ 110,00
14	36270	COLHER MEDIA Descrição básica: em inox, peso aproximado de 0,020 kg, forjada e	150	UN	R\$ 5,25	R\$ 787,50

R. C. GOES – ME

CNPJ: 24.455.519/0001-22 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 306/0002985 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0604

AV. INDEPENDENCIA, Nº 508, SALA A - CENTRO - CEP. 95965-000 – RELVADO-RS

FONE: (44) 3034-4456 - EMAIL: HELOISA@PRIMELICITACOES.COM.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

		temperada. Marca: KE HOME Modelo: COLHER MEDIA Fabricante: KE HOME Procedência: Brasileira				
16	36274	CORTINA DE BLACKOUT Descrição básica: corta luz, em tecido 100% poliéster, sem bandô. Sendo já instaladas, no franzidor com barra de 6 cm, no varão 28, na cor tabaco com suportes, argolas, buchas, parafusos e demais aviamentos e acessórios necessários para confecção e instalação, cores do blackout a definir. Marca: PROPRIA Modelo: CORTINA DE BLACKOUT Fabricante: PROPRIA Procedência: Brasileira	500	M²	R\$ 56,80	R\$ 28.400,00
25	33779	LENCOL EM ALGODÃO COM ELÁSTICO Características mínimas: lençol de solteiro de algodão, com elástico, nas medidas 1,88m de comprimento x 0,88m de largura x 0,16m de altura. Marca: ENCANTO Modelo: LENCOL Fabricante: ENCANTO Procedência: Brasileira	150	UN	R\$ 18,49	R\$ 2.773,50
26	36272	LIXEIRA CESTO TELADO 10 L Características básicas: Lixeira cesto plástico telado para armazenamento do lixo seco; Cor: Variadas; Medidas: (DxA) 250mm x 255mm; Capacidade: 10l. Marca: PLASMONT Modelo: LIXEIRA Fabricante: PLASMONT Procedência: Brasileira	50	UN	R\$ 7,00	R\$ 350,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 55.259,40 (CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

R. C. GOES – ME

CNPJ: 24.455.519/0001-22 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 306/0002985 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0604
AV. INDEPENDENCIA, Nº 508, SALA A - CENTRO - CEP. 95965-000 – RELVADO-RS
FONE: (44) 3034-4456 - EMAIL: HELOISA@PRIMELICITACOES.COM.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

Informar número do Lote; Informar número do Item; Informar a quantidade; Informar especificação do produto; Informar marca; (modelo quando houver); Informar Valor Unitário e Total;

Informar que a proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

Informar que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Prazo máximo de entrega dos produtos será de acordo com o ANEXO I do edital.

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PRAZO DE ENTREGA: até 20 (vinte) dias ininterruptos, contados a partir do recebimento do empenho.

LOCAL DE ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues nas unidades de ensino (podendo inclusive ser nas unidades de ensino do interior do município), o município informará em quais unidades deverão ser entregues na nota empenho.

HORÁRIO DA ENTREGA: A entrega deverá ser feita em horário matutino (07h45min – 11h10min) e vespertino (13h30min – 16h00min) de segunda a sexta feira exceto feriados.

PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias após o recebimento e aceitação da nota fiscal pelo Departamento de Compras.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

GARANTIA: 12 (doze) meses.

O prazo mínimo de Garantia será aquele que for oferecido pelo fabricante do produto.

Os produtos deverão ter garantia quanto a defeitos de fábrica e obedecerem as exigências e normas de fabricação e de comercialização, quando instituídas pela ABNT e/ou Agências e Órgãos Oficiais reguladores ou fiscalizadores.

DADOS BANCÁRIOS: Caixa Econômica Federal – Agência: 2919 – Conta Corrente: 2113-6 – Operação: 003

Declaramos que, nos preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação; a Prefeitura Municipal de Mandaguaçu não admitirá qualquer alegação posterior que vise ao ressarcimento de custos não considerados na proposta feita pelo licitante sobre os preços cotados.

Declaro que, nos preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação; a Prefeitura Municipal de Mandaguaçu não admitirá qualquer alegação posterior que vise ao ressarcimento de custos não considerados na proposta feita pelo licitante sobre os preços cotados;

Declaro, sob as penas da lei, que o serviço ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.

Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, despesas administrativas, seguro, frete, descarga e lucro.

R. C. GOES – ME

CNPJ: 24.455.519/0001-22 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 306/0002985 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0604
AV. INDEPENDENCIA, Nº 508, SALA A - CENTRO - CEP. 95965-000 – RELVADO-RS
FONE: (44) 3034-4456 - EMAIL: HELOISA@PRIMELICITACOES.COM.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

Declaro ainda que, na formulação da proposta, a licitante deverá computar todos os custos relacionados com a prestação de serviço, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, encargos sociais, encargos trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, sendo quaisquer tributos, despesas e custos diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados considerados inclusos no preço, não podendo ser cogitado pleito de acréscimo, a esse ou a qualquer título, devendo os serviços ser prestados sem ônus adicionais.

Declaro também que, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no anexo I.

Declaro ainda que, garantimos de que as peças serão substituídas, sem ônus para a entidade de licitação, caso não esteja de acordo à especificação e padrões exigidos.

Declaro por fim que, que concordamos e atendemos com todas as condições contidas no edital e seus anexos.

Relvado, 30 de março de 2020



MILENE CAMPOS - Procuradora
CPF. 034.435.719-80
RG. 7.046.151-0 SSP/PR